
 
 

 Mezinárodní prostor, kde si tvoříš své vlastní hodnoty  

Všeobecné podmínky účasti na 
mezinárodních projektech   

  
 

Obsah 
1. Obecná ustanovení  ............................................................................................. 2 

2. Podmínky účasti na projektech  ........................................................................... 2 

3. Členský příspěvek  ................................................................................................ 3 

4. Příspěvek na cestovní náklady  ........................................................................ 4 

5.  Etický kodex   ........................................................................................................ 5 

 
  



 
 

 Mezinárodní prostor, kde si tvoříš své vlastní hodnoty  

 

1. Obecná ustanovení   

  
1. V těchto podmínkách jsou definovány 3 strany, a to:   
A. Hostící organizace, která je příjemcem grantu a je zodpovědná 

za jeho čerpání i realizaci celého projektu.   
B. Účastník, který odpovídá profilu účastníka a fyzicky se účastní 

projektu.    
C. Vysílající organizace Brno for you, která plní pouze roli 

zprostředkovatele a nenese odpovědnost za bezpečnost 
účastníků ani průběh samotného projektu. Její role spočívá v 
podpoře a přípravě účastníků na projekt a pomoc se zajištěním 
dopravy.   

2. Tyto podmínky platí pro všechny účastníky mezinárodních 
projektů jejichž účast v programu Erasmus+ zprostředkovává 
organizace Brno for you, z.s.   
3. Všichni zájemci o účast na projektech potažmo účastníci jsou 
povinni se s podmínkami předem seznámit a řídit se jimi.     

  
  

2. Podmínky účasti na projektech   
  

1. Každý zájemce o projekt potažmo účastník projektu je povinen řídit se 
pokyny zástupce organizace Brno for you, z.s.   

2. Podmínkou účasti na jakémkoli projektu jsou platné doklady (občanský 
průkaz, pas) a zároveň musí mít každý účastník projektu platné cestovní 
pojištění.    

3. Za bezpečnost účastníků či průběh samotného projektu nesou 
zodpovědnost pouze sami účastníci. Pokud účastníkovi nebylo 18 let, 
má povinnost doložit podepsaný souhlas zákonného zástupce, který 
tuto odpovědnost přebírá.   

4. Role lídra skupiny spočívá v komunikaci mezi skupinou a organizacemi, 
pomocí skupině na cestě, pakliže skupina cestuje pohromadě a další 
podpůrnou činností skupiny.    

5. Každý účastník projektu musí předat originální jízdní doklady 
organizátorovi projektu. Doklady jsou nezbytné k vyplacení příspěvku.   

6. Po skončení projektu mají účastníci projektu povinnost dodat zprávu o 
projektu. Krátký článek doplněný fotkami a informacemi z projektu.     
 



 
 

 Mezinárodní prostor, kde si tvoříš své vlastní hodnoty  

  
3. Členský příspěvek   

  
1. Organizace Brno for you, z.s. vybírá účastnický příspěvek 800 Kč. 
Členské příspěvky nám umožňují pokrýt část nákladů spojenou s 
vysíláním.  Zároveň tím účastník stvrzuje vážný zájem se projektu 
účastnit.    

2. Z účastnického poplatku jsou osvobozeni účastníci, kteří spadají do 
ekonomicky znevýhodněné kategorie.    

3. Příspěvek se vybírá na účastníka/rok, tedy zaručuje roční členství. V 
případě vybrání na další projekt v tentýž kalendářní rok, účastník za toto 
členství poplatek znovu neplatí.   

  
  
  



 
 

 Mezinárodní prostor, kde si tvoříš své vlastní hodnoty  

 

4. Příspěvek na cestovní náklady   
  

1. Účastník má právo na proplacení cestovních nákladů. Výše příspěvku 
na cestu je určena na základě kalkulátoru vzdálenosti Evropské komise, 
a to z místa, odkud bude účastník svou cestu zahajovat do místa, 
konání aktivity. Na základě toho účastníkovi připadne nárok na 
příspěvek dle konkrétní cestovní vzdálenosti.   

   
Odkaz na guide str. 153   

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/erasmus-programme-guide    
   

2. Účastník je povinen před nákupem jízdenek nákup konzultovat 
s koordinátorem projektu. Pokud nákup jízdenek neprojde schválením 
nemusí být cesta zpětně proplacena.    

 
Hostící organizace, která je příjemcem evropského grantu má právo vyplatit 
cestovní náklady jedním z těchto způsobů:   

  
a) Na konci projektu přímo účastníkům v hotovosti.   
b) Po skončení projektu přes účet zprostředkovatele    
c) Po skončení projektu přímo na účet účastníků.   

  
3. Nejzazší termín proplacení cestovních nákladů je určen posledním 

dnem projektového období schváleného projektu. Tato data lze nalézt 
na platformě Erasmus+ podpořených projektů.   

4. Hostící organizace může určit specifické podmínky, po jejichž splnění 
budou cestovní náklady proplaceny (např. dodání podkladů od celé 
národní skupiny).   

5. Vysílající organizace si vyhrazuje právo na vyplacení příspěvku po 
dodržení všech podmínek účasti na projektu a dodání reportu, ke 
kterému se účastníci dobrovolně zavazují souhlasem při vyplnění 
přihlášky.    

6. Individuální potřeby účastníků a specifické způsoby cestování musí být 
vždy konzultovány s koordinátorem vysílající organizace, který je musí 
nechat potvrdit hostitelskou organizací.    

  
  
  

https://brnoforyou-my.sharepoint.com/personal/info_brnoforyou_onmicrosoft_com/_layouts/15/onedrive.aspx?listurl=https%3A%2F%2Fbrnoforyou%2Esharepoint%2Ecom%2Fsites%2FBrnoforyouz%2Es%2FShared%20Documents&viewid=2fc624a6%2D305d%2D4020%2D964f%2D40023bcc6c67&id=%2Fsites%2FBrnoforyouz%2Es%2FShared%20Documents%2F%5FDrive%20Brno%20for%20you%2FGranty%2C%20fondy%2C%20p%C5%99%C3%ADle%C5%BEitosti%2FErasmus%2B%2C%20ESC%2C%20DZS%2FErasmusplusProgramme%2DGuide2023%2Dv2%5Fcs%2Epdf&parent=%2Fsites%2FBrnoforyouz%2Es%2FShared%20Documents%2F%5FDrive%20Brno%20for%20you%2FGranty%2C%20fondy%2C%20p%C5%99%C3%ADle%C5%BEitosti%2FErasmus%2B%2C%20ESC%2C%20DZS
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/?page=1&sort=&domain=eplus2021&view=list&map=false&searchType=projects


 
 

 Mezinárodní prostor, kde si tvoříš své vlastní hodnoty  

  
5.  Etický kodex    
  
Účastník si je vědom toho, že svojí účastí na projektu prezentuje také dobré 
jméno zprostředkovatelské organizace a hrubé porušení zásad slušného 
chování může vést k ukončení budoucí spolupráce.   
  
Na projektech v žádném případě není tolerováno užívání drog, slovní urážky 
nebo diskriminační či agresivní chování nebo ničení cizího majetku, které 
může mít finanční následky.   
  
Účastník si je vědom, že se jedná o neformální vzdělávání, jak o něm 
pojednává program Erasmus+ a že se bude aktivně účastnit seminářů a 
workshopů a reflektovat svůj učící se proces. Tyto projekty nejsou v žádném 
případě rekreačním pobytem či dovolenou!   
  
Účastník má povinnost seznámit koordinátora zprostředkovatelské organizace 
se specifickými potřebami a skutečnostmi, které mohou mít vliv na bezpečný 
průběh projektu.   

  
 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/programme-guide/part-b/key-action-1/mobility-youth

